
 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Ordinanza n.146 del 09-11-2022 COMUNE DI PERGOLA 

 

Pag. 1 

Ufficio: TECNICO 

 

COPIA ORDINANZA N. 146 DEL 09-11-2022 

 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO IN VIA 

PRECAUZIONALE A SEGUITO DELLO SCIAME SISMICO 

VERIFICATOSI A PARTIRE DALLE ORE 7.07 DELLA MATTINATA 

ODIERNA 

 
I L  S I N D A C O 

PREMESSO che nella mattinata del 09 novembre si è verificata una 

forte scossa di terremoto seguito da successive scosse di diversa 

intensità;  

RECEPITO l’invito da parte della Sala Operativa Unificata Permanente 

(SOUP) della Protezione Civile della Regione Marche rivolto a tutti i 

sindaci delle Province di Pesaro Urbino e Ancona;  

SENTITO il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo G. Binotti 

e avvisato il fiduciario del Dirigente scolastico del Liceo Scientifico “G. 

Torelli” sede di Pergola;  

RITENUTO pertanto, in via precauzionale, di disporre la chiusura 

delle scuole di ogni ordine e grado e servizi connessi, al fine di valutare 

eventuali criticità nelle strutture;  

CONSIDERATO che a seguito dello sciame sismico sono in corso, da 

parte dei Tecnici Comunali, le verifiche sugli edifici scolastici del 

territorio comunale; 

RITENUTI sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di 

carattere contingibile ed urgente al fine di prevenire pericoli per la 

privata e pubblica incolumità; 

VISTI gli artt.50 comma 5 e 54 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

ORDINA 

- la CHIUSURA nel giorno di mercoledì 09.11.2022 di tutte le scuole 

di ogni ordine e grado (e servizi connessi) presenti nel 

territorio comunale di Pergola;  

- di notificare la presente ordinanza ai Dirigenti Scolastici 

dell’Istituto Comprensivo “G. Binotti” di Pergola e del Liceo 

Scientifico “G. Torelli” sede di Pergola.  

 

                    IL SINDACO 

             F.to Simona Guidarelli 
        



 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

Ordinanza n.146 del 09-11-2022 COMUNE DI PERGOLA 

 

Pag. 2 

 

La suestesa ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15  giorni consecutivi 

dal 09-11-2022    al 24-11-2022  (Reg. n. 1584). 

 

Pergola, lì  09-11-2022 

 

 Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali 

 F.to Dott.ssa Elisabetta Galli 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

E` copia conforme all'originale.     

Pergola, lì 09-11-2022    

                                      Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali    

                              Dott.ssa Elisabetta Galli 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La suestesa ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15  giorni consecutivi 

dal 09-11-2022    al 24-11-2022  (Reg. n. 1584). 

 

Pergola, lì   

 Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali 

        Dott.ssa Elisabetta Galli 

 


